



No. Expediente
CULTURA-DAF-CM-2019-0049
Fecha
14 de junio, 2019

MINISTERIO DE CULTURA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
Solicitud de Compras

Objeto de la compra: MATERIALES PARA TALLERES DEL PROYECTO LIENZOS SUELTOS POR LA PAZ

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado c/itbis	Monto
1	14111519	PLIEGOS DE CARTULINAS GRUESAS COLORES	UNIDADES	75	\$ 18.88	\$ 1,416.00
2	14111519	OJOS MEDIANOS	PARES	500	\$ 4.72	\$ 2,360.00
3	14111519	OJOS GRANDES	PARES	500	\$ 7.08	\$ 3,540.00
4	14111519	HILOS DE LANA ROLLOS GRANDES: NEGROS, BLANCOS, AZUL, ROJOS,	UNIDADES	200	\$ 31.86	\$ 6,372.00
5	14111519	TIJERAS ECOLARES PEQUEÑAS	100 UNIDADES	100	\$ 46.02	\$ 4,602.00
6	14111519	PEGAMENTO LIQUIDO UHU DE 20 ML	100 UNIDADES	100	\$ 92.04	\$ 9,204.00
7	14111519	LAPIZ PARA COLOREAR CAJITAS DE 12 UNIDADES	300 CAJITAS	300	\$ 63.72	\$ 19,116.00
8	14111519	CRAYOLAS CAJITAS 12 UNIDADES	300 CAJITAS	300	\$ 206.50	\$ 61,950.00
9	14111519	FOAMI TAMANOS 8.5 X11 DIFERENTES COLORES, NEGROS, BLANCOS, AZUL, ROJO, VERDE, AMARILLO, MORADO Y ROSADO	100 UNIDADES	100	\$ 11.80	\$ 1,180.00
10	14111519	SILICONES EN BARRA GRUESO	100 UNIDADES	100	\$ 20.06	\$ 2,006.00
11	14111519	PISTOLAS DE SILICONES TAMANOS NORMALES	50 UNIDADES	50	\$ 330.40	\$ 16,520.00
12	14111519	CUCHILLOS CON MANGOS PLASTICOS	25 UNIDADES	25	\$ 148.68	\$ 3,717.00
13	14111519	PAPEL BOND 20 (8.5X11)	1 CAJA	1	\$ 2,301.00	\$ 2,301.00
14	14111519	BASE BLANCA MERON DE 3/4	2 UNIDADES	2	\$ 2,767.10	\$ 5,534.20
15	14111519	BASE AZUL MERON DE 3/4	1 UNIDADES	1	\$ 2,767.10	\$ 2,767.10
16	14111519	BASE ROJA MERON DE 3/4	1 UNIDADES	1	\$ 2,767.10	\$ 2,767.10
17	14111519	GUANTES BLANCOS DE TELA PARA SER UTILIZADOS EN PANTOMINAS DE DIFERENTES SIZES	60 UNIDADES	60	\$ 182.90	\$ 10,974.00
18	14111519	FIELTRO EN DIFERENTES COLORES, NEGRO, CLANCO, AZUL, ROJO, VERDE, MORADO Y ROSADO	1 GRUESA	1	\$ 2,006.00	\$ 2,006.00
TOTAL						158,332.40



Erika Melo
Licda. Erika Melo
Encargada de Compras y Contrataciones

Preparado por: Carola Perdomo